
  
 Република Србија 

 МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ 

 Број: 451-02-016/2024-16/6 

 Датум: 20.03.2024. године  

 Београд, Немањина 22-26 

 

На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 

реализују удружења („Службени гласник РС“, бр. 16/18) и члана 23. став 2. Закона о 

државној управи („Службени гласник РС” бр.79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 - др. 

закон и 47/18), а у вези са Јавним конкурсом број: 451-02-016/2024-16 од 24.01.2024. 

године за доделу средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма oд јавног интереса значајних за предуниверзитетско 

образовање која реализују удружења у 2024. години 

           министар просвете доноси  

 

  Р Е Ш Е Њ Е 

о  избору програма  или недостајућег дела средстава за финансирање програма oд 

јавног интереса значајних за предуниверзитетско образовање која реализују 

удружења у 2024. години  

 

 

I  

 

 За реализацију програма или недостајућег дела средстава за финансирање 

програма oд јавног интереса значајних за предуниверзитетско образовање која 

реализују удружења у 2024. години, финансијска средства се додељују следећим 

удружењима: 

 

НАЗИВ ПОДНОСИОЦА  НАЗИВ ПРОГРАМА 

ОДОБРЕНA 

СРЕДСТВА У 

РСД 

Мрежа младих Србије На насиље не одговарамо 

насиљем 

1,900,000 

Едукативни центар РОТА  Одрживи развој је за све нас 1,900,000 

Удружење грађана Бели град Физичко васпитање за правилни 

развој деце 1,800,000 

Београдски едукативни клуб Едукацијом против родне 

дискриминације 1,800,000 

Клуб европских активиста Значај и улога наставника у 

идентификацији ученика са 

изузетним способностима 1,600,000 



ИСХА - Нови Сад   

  

Оснаживање заједница кроз 

одрживо образовање 1,500,000 

Клуб младих лидера Значај физичке активности за 

развој и здравље деце 1,400,000 

"Звезда 2000"  Неговање српске традиције, 

језика и културе код деце 1,400,000 

Европска мрежа младих Дискриминацији и насиљу није 

место у образовању и спорту 

 

1,100,000 

Инклузија данас   

Насиље није решење  1,000,000 

Филм клуб Прокупље  

Изрази се кроз филм 

 

1,000,000 

Удружење грађана „Европска 

омладина Србије“ 

Кликни безбедно - безбедно 

сурфуј! 1,000,000 

 

Удружење грађана 

„Интелектуалац“ 

 

Подршка за будућност 

1,000,000 

Удружење за иновације, 

креативност и унауниверђење 

младих -УНИКУМ 

 

Оснаживање за будућност 

900,000 

Центар за интеграцију и развој 

младих и студената 

 

Знањем до успеха 2024 900,000 

 

Филики Хетерија  

Иницијатива за обогаћивање 

српске баштине 900,000 

Е-регија Подршка настави српског као 

нематерњег језика за први и 

други разред средњег образовања 

помоћу онлајн ситуација из 

свакодневног живота 

 

 

800,000 

Организација за развој и 

демократију Бујановац 

Безбедан интернет - здраво 

школско окружење у општини 

Бујановац 

750,000 

 

Центар за усавршавање младих 

 

Војводина ОПЕН 750,000 

 

Центар за активизам Београд 

 

Школски час о демократији 750,000 

Центар за развој друштвених 

иницијатива 

Хајде да се упознамо, хајде да се 

толеришемо 750,000 

 

Удружење грађана „Пут руже“ 

 

Право на сигурно образовање 700,000 

Савез младих особа са 

инвалидетом са југа Србије 

Заједно безбедни - превенција 

вршњачког насиља 700,000 

 

Удружење "Наш венац" 

 

Образовање за све 700,000 

 

Комитет за просперитет 

друштва 

 

Сви различити, сви једнаки 

700,000 



 

Центар за унапређење и развој 

 

БОНТОН! Шири даље! 

 

700,000 

 

Земун фест  

Земун - град одрживог развоја: 

Програм едукације кроз игру и 

уметност 700,000 

 

Удружење "Асистент" 

 

Дизајнирај живот 

 

700,000 

 

Удружење "Креативни 

учитељи"  

Како препознати и подржати 

даровите ученике 

600,000 

 

Удружење грађана "Либертас" 

Јачање једнакости и инклузије у 

предуниверзитетском 

образовању 600,000 

 

Удружење грађана "БУ 

ПРЕСС", Бујановац 

Разноликошћу до знања-

инклузивно образовање за децу из 

маргинализованих група 

 

600,000 

Удружење грађана "ЋОШКА", 

Врање  

Зелено образовање - одрживи 

развој за све 

 

600,000 

 

Омладинска културна 

организација 

Програм унапређења превенције 

дискриминације ”Дискриминације 

без-2024” 600,000 

Центар за иницијативе и развој 

локалних заједница  

Унапређење српског језика, 

историје и традиције кроз 

промовисање ћирилице - 

едукација наставника разредне 

наставе 600,000 

Удружење грађана ИПСИЛОН 

СРБИЈА 

Безбедно + инклузивно = 

стимулативно окружење 500,000 

 

Комитет знања Србије 

 

Зелени хоризонти образовања 500,000 

Национална асоцијациа 

педагошких асистената - НАПА 

 

Богатство различитости 

 

500,000 

Асоцијација за развој и очување 

културе и природе 

Паметна писменост: Дигитални 

свет на дозвољеној раздаљини 

 

500,000 

Удружење за организацију 

манифестација градске 

манифестације 

Отворена врата, отворена срца: 

Заједно против насиља - подршка 

за све” 

 

500,000 

Центар за едукацију и 

друштвену еманципацију 

младих ЦЕДЕМ 

И ти се питаш - школа културе, 

дијалога и одлучивања за 

средњошколце! 500,000 

 

Центар за активизам Врање 

Реци НЕ говору мржње на 

интернету 500,000 

 

Омладински савез Србије  

Програм превенције ризичних 

облика понашања младих 

”Будућност за омладину” 500,000 

 

Комитет знања Србије 

 

Заједно против насиља 500,000 

 

Београдски уметнички савет 

 

Безбедније окружење за мене 500,000 



 

Београдско истраживачко 

друштво 

 

Толеранција за младе 

500,000 

 

Mрежа младих лидера 

Креирај за будућност: Дигиталне 

вештине за одрживост 500,000 

Позоришна радионица Роберта 

Молнара  

Уметнички сусрет ђака 

Карпатског базена 450,000 

Централноевропска служба за 

прекограничне иницијативе на 

Балкану 

 

Усмерено заједно ка 2030 

450,000 

 

Удружење грађана "Амикус" 

Вршњачко насиље - (не)решиви 

проблем данашњице у Србији 

 

400,000 

Центар за образовне 

технологије Западни Балкан 

Конференција ”Дигитално 

образовање 2024” 

 

400,000 

Културно-уметничко друштво 

"Плана" 

Српска народна традиција за 

будућност Србије 400,000 

"Читалићи"  Програм развијања и неговања 

читалачке писмености и 

писменог изражавања са 

елементима медијске писмености 

"Читалићи 2024"  400,000 

Удружење "Сва наша род"  Дигитална стаза: Припрема за 

будућност 

 

400,000 

Библиотека плус 

 

Критичко мишљење и вештачка 

интелигенција у средњој школи 400,000 

Друштво интелектуалаца Браћа 

Тан 

Жива библиотека и Форум 

театар 

 

400,000 

 

Удружење грађана ''Колис'' 

 

Једнака шанса за све 

 

400,000 

Удружење "Центар за 

иновационе пројекте" 

Е-повезивање: Сигурна дигитална 

комуникација за све! 

 

400,000 

 

Центар за развој образовања и 

културе 

Будимо ту за њих! Јачање 

социјалне и емоционалне 

интелигенције 

 

350,000 

 

Удружење грађана за рурални 

развој ЕУРО БАЧКА 

”Остајте овде!” Оснажење деце 

и омладине мађарске националне 

мањине 350,000 

Удружење педагога физичке 

културе Ниш 

Тенденције савременог школског 

спорта 

 

310,000 

Удружење грађана "Образовни 

импулс" Бечеј 

 

Превенција - кључ успеха 

 

300,000 

 

Удружење грађана "Екобечеј" 

 

Паралимпијски дан у Бечеју 

 

300,000 

Удружење грађана "Географско 

еколошко друштво"  

Одрживи развој и еколошко 

образовање 

 

300,000 

Еколошко образовни центар 

"ЕКОС"  

 

Учионица у природи 

 

300,000 



 

Женска пословна асоцијација  

Одржива развојна академија: 

Едукативни програми у локалним 

заједницама 300,000 

Фондација "Pro Scientia 

Naturae", Сента 

Промовисање демократске 

културе у Србији 300,000 

 

"Призма-наука и иновације"  

Соларни мини аутомобил - учимо 

о одрживости 300,000 

"ИННОВА" Друштво 

стваралаца и иноватора 

TEDx говор и Вршњачка 

едукација 

 

300,000 

Македонско удружење 

новинара "МАК-ИНФО" 

 

ШАХ-ИНФО 300,000 

Центар за едукацију, инклузију 

и развој заједнице "Успон" 

Заједно за школу без насиља: 

Пружи подршку, не прилику за 

насиље 

 

300,000 

Хуманитарно еколошка 

организација "Чепом до 

осмеха"  

Развој компетенција наставника 

кроз ЕУ одрживе вредности 

250,000 

Форум жена Мали Иђош За њих - за нас 250,000 

Пријатељи деце општине Нови 

Београд  

Упознавање и очување 

националног стваралаштва 250,000 

 

 

Хрватско просвјетно друштво 

"Бела Габрић" 

Улагањем у образовање, улажемо 

у будућност - стручно 

усавршавање просветних радника 

који реализују програме и наставу 

на хрватском језику 250,000 

 

Удружење баштована Сента 

Бобан баштован - Животињско 

царство 250,000 

Удружење дистрофичара 

Јабланичког округа Лесковац 

Прихвати разлике-победи 

предрасуде, књига "Моја омиљена 

теткa“ 

 

240,000 

Удружење грађана "Савез 

независних професионалних 

позоришта за децу" 

”Аудио лектира” за слепе и 

слабовиде ученике у основној и 

средњој школи 

 

200,000 

Удружење грађана "Едукативни 

центар Рома" 

 

Изађи и пронађи 200,000 

Удружење "За бољи Нови 

Кнежевац" 

Едукација на мађарском језику на 

крајњем северу Баната 

 

200,000 

 

II 

 

Министарство просвете закључиће са подносиоцима програма – удружењима, 

наведеним у тачки I овог Решења, уговоре којима ће уредити међусобна права, обавезе 

и одговорности уговорних страна. 

Подносилац програма је дужан да пре склапања уговора Министарству достави 

изјаву да средства за реализацију одобреног програма нису на други начин већ 

обезбеђена, као и изјаву о непостојању сукоба интереса и интерни акт о 

антикорупцијској политици. 

 



 

 

III 

 

 Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник 

РС“, број 92/23) обезбеђена су средства у укупном износу од 50.000.000,00 динара на 

Разделу 26 - Министарство просвете,  Глави 26.0 – Министарство просвете, Програм 

2001-Уређење, надзор и развој свих нивоа образовног система, Функција 980-

Образовање некласификовано на другом месту, Програмска активност 0019, економска 

класификација - 481. 

IV 

 

Ово решење објавити на званичној интернет страници Министарства и на 

Порталу е-Управа. 

                  

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 23. став 2. Закона о државној управи је прописано да министар 

представља министарство, доноси прописе и решења у управним и другим 

појединачним стварима и одлучује о другим питањима из делокруга министарства. 

Уредбом о средствима за подстицање програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења 

(„Службени гласник РС“, бр. 16/18) – у даљем тексту: Уредба, прописани су, између 

осталог,  критеријуми, услови и поступак доделе средстава за подстицање програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање програма које реализују удружења, а 

која су од јавног интереса, на основу јавног конкурса који расписује надлежни орган.  

Наведеном уредбом је прописано, између осталог, да Листу вредновања и 

рангирања пријављених програма, у року који не може бити дужи од 60 дана од дана 

истека рока за подношење пријава, утврђује конкурсна комисија коју образује 

руководилац надлежног органа (члан 9. став 1.); да учесници конкурса имају право 

приговора у року од осам дана од дана њеног објављивања (члан 9. став 4.); да  одлуку 

о избору програма којима се из буџета Републике Србије додељују средства за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма 

надлежни орган доноси у року од 30 дана од дана истека рока за подношење приговора 

(члан 9. став 6.). 

На основу овлашћења из Уредбе, расписан је Јавни конкурс број: 451-02-

016/2024-16 од 24.01.2024. године за доделу средстава за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма oд јавног интереса значајних за 

предуниверзитетско образовање која реализују удружења у 2024. години. 

 Конкурс је објављен  на званичној интернет страници Министарства просвете и 

на Порталу е-Управа 24.01.2024. године. 

 Министар просвете образовао  је Конкурсну комисију, решењем број:  451-02-

016/2024-16/1 од 29.01.2024. године. 

 Конкурсна комисија размотрила је пријављене програме према критеријумима 

и мерилима које утврђује наведена Уредба, односно Јавни конкурс и водећи рачуна да 

предложени програми доприносе унапређивању система образовања и васпитања 

утврдила је Листу вредновања и рангирања пријављених програма, која је објављена на 

званичној интернет страници Министарства и на Порталу е-Управа.  

На листу вредновања и рангирања пријављених програма поднето је два 

приговора, од којих су оба одбијена.  



 Од укупно пријављених 163 програма, за доделу средстава изабрано је 79 

програма.  

 

Програми следећих удружења нису изабрани за доделу средстава: 

 

 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА НАЗИВ ПОДНОСИОЦА 

Удружење за локалне развојне иницијативе  
Ненасилно друштвено окружење - 

стварање предуслова 

Организација за пружање подршке лицима у 

ризику од социјалне искључености  
Моја сигурна средина 

Организација за подршку и економско 

јачање 

Едукација у циљу остварења 

циљева одрживог развоја 

Организација за развој одрживих решења 
Превенција дискриминације кроз 

едукацију младих 

Центар за едукацију, инклузију и развој 

заједнице "УСПОН"  

Родитељи као актери безбедне 

школске климе 

Центар за превенцију сиромаштва Нове перспективе 

Креативно удружење НЕГО 

ПРУЖАМ ТИ РУКУ 3, креативне 

радионице за децу са сметњама у 

развоју и особе са инвалидитетом 

Удружење грађана руСТЕМ, Руски Крстур Дигитални бонтон 

Удружење грађана руСТЕМ, Руски Крстур 
Водич за безбедно управљање 

вештачком интелигенцијом 

Студентски парламент Филозофског 

факултета 

Спорт је важан: неговање здравих 

навика кроз побољшано 

образовање 

Центар за иновације и социјални развој  

Подршка развоју 

недискриминаторног социјалног 

окружења 

Организација за социјалну едукацију и 

сарадњу  

Јачање и промовисање вредности 

једнаких права 

Удружење „Умрежи се“ 

Наставак промоције и 

оснаживање учесника у васпитно-

образовном процесу у проевенцији 

и заштити деце од насиља ”За 

сигурно детињство без страха” 

Иницијатива за оснаживање вештина и 

усавршавање знања  

Промоција инклузивног образовног 

окружења 

Удружење грађана за развој и унапређење 

терапијског, педагошког и рекреативног 

јахања „ГРИВА“ 

ТЕРАПИЈСКО ЈАХАЊЕ - 

психосоцијална подршка за децу 

предшколског и основношколског 

узраста са сметњама у развоју 

Друштво Рома "Прокупље" 
Развојно-образовни центар 

Прокупље 



Коло српских сестара у Неготину - Епархије 

тимочке Зајечар  
Писанка 

Креативно удружење НЕГО  
Стручне радионице 

традиционалног певања 

Студентска унија Факултета техничких 

наука  

Превенцијом и заштитом против 

насиља и дискриминације 

Студентска унија Универзитета у Приштини, 

Косовска Митровица 

Педагози и средњошколци у 

деловању против ризичних 

Центар за развојну политику и сарадњу 

Наши су едукатори 

антидискриминатори - Превенција 

и решавање дискриминације и 

насиља у школама кроз инклузивне 

стратегије и тренинге 

Канцеларија за изучавање јавне управе и 

локалне самоуправе  
Српски језик и историја 

"ЕКО ОКО" Горњи Милановац  
Школа као покретач одрживог 

развоја 

Удружење грађана „Суботичка алтернатива“ Млади Роми и образовање 

Удружење за друштвено умрежавање и 

интеграцију  

Промоција родне равноправности 

кроз шири концепт одрживог 

развоја 

Удружење за развојне иницијативе и 

социјалну једнакост  
Да знам више 

Центар за интегрисане науке 
Пројектно учење уз дигиталне 

медије 

МОЈЕ ПРАВО - Асоцијација за развој и 

подршку 

Унапређење међусекторске 

сарадње у превенцији и 

интервенцији на ситуације 

вршњачког насиља у образовним 

установама 

Културно-просветно удружење Рашанка  

Народне успаванке у 

институционалном и породичном 

образовању и васпитању: 

предшколски програм и 

активности 

Удружење за подршку инклузији мањинских 

група "Инклузивна мрежа" 
Да сви читамо лако! 

Креативнио-едукативни центар Неготин Музејски буквар ђака првака 

Креативна станица  Кораци кроз време 

Краљевачко друштво учитеља, Краљево  Ширине и висине српске културе 

Удружење грађана „Родитељ“  

Културна демократија или 

демократска култура? Развој 

демократске културе и свести 

кроз имплементацију Референтног 

оквира компетенција за 

демократску културу 



"Призма-наука и иновације" 
Вукова тајна- криптографска 

авантура 

Отворена просветна иницијатива 

Подршка деци/ученицима из 

осетљивих друштвених група у 

процесу образовања и васпитања 

Друштво учитеља Новог Сада 
Вршњачка подршка - ПРИХВАТИ 

И ПОДРЖИ 

Друштво учитеља Новог Сада  
О и ЗА образовање за одрживи 

развој 

Унија средњошколаца Србије 

Заједнички допринос 

средњошколаца, родитеља и 

наставног особља у брби против 

вршњачког насиља и 

дискриминације 

Савез учитеља Републике Србије Вежбајте са нама 

Савез учитеља Републике Србије 
Наша будућност-образовање за 

одрживи развој 

Удружење "КРЕАТИВНИ УЧИТЕЉИ"  
Стрес и сагоревање у просвете - 

пут којим нећемо ићи  

Центар за музичко и драмско стваралаштво 

"Арт беат" 

РАСТИМО ЗАЈЕДНО - Радионице 

форум театра, трибине и 

информативно-образовни 

документарни ТВ филм 

Центар Срба са Косова и Метохије 

Заштита и неговање српске 

историје и идентитета српског 

народа кроз јачање компетенција 

наставника 

Центар за образовање и професионални 

развој 

Стоп дискриминацији у 

установама образовања и 

васпитања 

Омладински прогресивни тим удруживања 

младих - ОПТИМ-УМ 
Научимо, препознајмо, спречимо! 

Удружење жена "Ева Михајлово" У здравом телу здрав дух 

Мрежа психосоцијалних иновација - МПИ 

Подржимо основ(н)е - Програм 

партиципативног модела 

психосоцијалне подршке за 

запослене у основношколском 

образовању 

Академска иницијатива "Форум10" 

Едукативна платформа 

”ТРИАНГЛ” - просветни радници, 

ученици, родитељи 

Удружење васпитача Војводине 
Тимски рад, допринос изградњи 

заједнице учења 

Фондација "Протопоп Траиан Опреа" 

Едукација младих и промоција 

хуманитаризма и толеранције у 

оквиру развоја и очувања 

матерњег румунског језика 



Истраживачка станица Петница 

Образовни и научно-истраживачки 

програми за средњошколце и 

основце 

Академија корективне гимнастике "Корак" У здравом духу здраво је и тело 

Пријатељи деце Србије 

Корак напред: Подршка деци на 

институционалном смештају за 

успешно образовање 

Савез студената Машинског факултета 
Пројектујемо подстицајно 

окружење 

Удружење "Етно-мрежа"  
Ткање у функцији одрживог 

развоја 

Удружење здравствених радника националне 

асоцијације Расинског округа -УЗРНА 

Ослони твоје време на моје, биће 

нам срећније ”лепше и боље” 

Удружење Локално организовање Очекивања и реалност 

Центар одрживог развоја-ЕкоМатоТека  Ђачки корак у одрживу будућност 

"НОВО ДОБА" 

Суперхероји здравља! Програм 

превенције гојазности деце у 

основним школама 

Удружење родитеља и наставника 

"Партнерски за образовање", Нови Сад 

Подршка на путу од вртића до 

средње школе 

Центар за неформално образовање "Други 

корак" 

Транзиција из три перспективе - 

заједнички пут разумевања 

деце/ученика, родитеља и 

професионалаца 

Истраживачки центар за одбрану и 

безбедност 

Безбедносна култура у школској 

пракси 

Европски студентски форум на Факултету 

политичких наука 

Академија иновативног и 

одрживог развоја у образовању - 

Наша права сада 

Клуб за УН 

Институционални оквири 

спровођења циљева одрживог 

развоја 

Културно-уметничко друштво "ТEMPLE OF 

ART"  
Рецитационица 3 

Спортско удружење "ФЕНИКС 2020" 

Спорт за све (лига сеоских 

ваљевских основних школа у 

кошарци за ученике од 5-8. 

разреда) 

Спортско удружење "Севојно" Фестивал кошарке 

Удружење младих Мачвана - УММ 
Промоција менталног здравља код 

младих - Погледај у себе 

Учитељско друштво Алексинац 
Од проблема до решења - школа 

без насиља 

ЕдуПроАкт 
Значај партиципације и превенције 

у образовању 

Асоцијација за спровођење пројеката 
CyberKonverzacija - креативно 

повезивање у дигиталном свету 




